UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2023

                                                  Kính gửi:

 -  Sở Giao thông vận tải;

 -  Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -  Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 -  Sở Nông nghiệp và PTNT;

 -  Ban QLDA Giao thông tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1012/SGTVT-GT

ngày 29/5/2023 về việc đề xuất vật liệu đất đắp phục vụ thi công dự án Tuyến

đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm

Thị Nại và dự án Đường vành đai khu trung tâm phần mềm và công viên khoa

học thuộc khu đô thị khoa học và giáo dục Quy Hòa, đề nghị của Ban QLDA

Giao thông tỉnh tại Văn bản số 1094/BQLGT-KHTĐ ngày 05/5/2023 và Biên

bản cuộc họp ngày 25/5/2023 giữa Sở Giao thông vận tải và các đơn vị có liên
quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1.  Về chủ trương, đồng ý cho bổ sung khối lượng đất đắp đoạn Km6+00-

Km7+00 được khai thác tại mỏ 174A, núi Chà Rây và điều phối lượng đất dỡ tải

nền đường xử lý đất yếu đoạn Km7+00 - Km9+391 và đường công vụ thuộc

công trình Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven

biển phía Tây đầm Thị Nại để phục vụ đắp cho công trình Đường vành đai khu
trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc Khu đô thị khoa học và giáo

dục Quy Hòa, như đề nghị tại Văn bản nêu trên. Kinh phí thực hiện: được sử

dụng từ nguồn chi phí dự phòng của dự án Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị
xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại và không vượt quá 12,5

tỷ đồng.

2. Giao Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh:

- Chù trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan hoàn thiện các thủ tục điều

chỉnh, bổ sung dự án theo quy định để sớm triển khai thi công xây dựng đảm

bảo yêu cầu chất lượng, tiến độ và đảm bảo công trình vượt lũ an toàn.
- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan quản lý chặt chẽ khối lượng đất tận dụng

điều phối từ đất gia tải nền đường xử lý đất yếu đoạn Km7+00-Km9+391 và

đường công vụ (khoảng 52.333 m
3
), để phục vụ đắp cho dự án Đường vành đai

Về việc sử dụng vật liệu đất đắp

phục vụ thi công dự án Tuyến đường

kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn
đến đường ven biển phía Tây đầm

Thị Nại và dự án Đường vành đai
khu trung tâm phần mềm và công

viên khoa học thuộc khu đô thị khoa

học và giáo dục Quy Hòa.

3580 05

2

khu trung tâm phần mềm và công viên khoa học thuộc khu đô thị khoa học và

giáo dục Quy Hòa đảm bảo chất lượng công trình theo quy định.

- Tổ chức thực hiện đầy đủ các thủ tục theo quy định của pháp luật có liên

quan về đất đai, khoáng sản, bảo vệ môi trường…, để bổ sung khối lượng khai

thác tại mỏ 174A, núi Chà Rây phục vụ đắp đất cho đoạn Km6+00 - Km7+00

thuộc dự án Tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven
biển phía Tây đầm Thị Nại.

3. Giao cho Sở Tài nguyên và Mọi trường phối hợp với các đơn vị có liên

quan hướng dẫn Ban QLDA Giao thông tỉnh thực hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục

bổ sung khai thác đất tại mỏ 174A, núi Chà Rây để phục vụ thi công dự án đáp
ứng yêu cầu tiến độ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

                KT. CHỦ TỊCH
                PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Tuy Phước;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                   Nguyễn Tự Công Hoàng